Ego Didaco Gudistiuz, qui hane cartam fieri volui et legendo
audivi, manu mea sygnum -- impressi coram testibus.

Fredenandus comes cf.—Garsea Fernandiz cf.—Assur Assuriz
cf,—Nunnu Assuriz ef.—Nunnu Kuderiz ef.—Tello Feles cf,—Beila
Galindiz testis.—Luppe testis.—Munnio Sevir testis.—lhoannes pres-
biter testis.—Gomiz Gundisalbo testis.—Tellu Munnioz testis.

Beliski rb,—Gudmero rb.—Gendulli rb.—Gomiz Paterniz rb.—
Garsea Corrakiniz rb.—Bassallo rb.—Didaco Osendez rb.—Or-
bitta rb.

Enneco Osendez testis.—Moriko testis.—Nunu testis,—Ulaquidi
testis,—Dolquitus abba testis.—Stefano testis.—Gerserico presbiter
confirmans.

—Bec. fol. 4, col. 34; Berganza, 1. 240, resume esta donacién pero
diciendo que se trata de todo el monte Encinar, cuando en realidad no es
sino de una parte de él.

' Rebilla del Campo.— * San Cibrian, aldea desparecida, de la cual tomé
nombre el actual Modubar de San Cibrian.— * Quiere decir Espinosa de Juarros.
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VIII
29 de Marzo 1042.
CARTA DE ILLA DEFESA

In Dei nomine.—Ego Garcia Sancione prompta mente et sponta-
nea accessit voluntas ut tibi Gomessanus e¢piscopus et abbate Do-
minico et omnibus fatribus Sancti Petri Karadigna darem vobis
meum agram in media vestra defesa de ligna, in locum qui dieitur
Balleggos de Obeco, per ordinationem de meo filio Sarncio, et cum
tale fuero quale abet vestra defesa et alios agros que comparave-
runt alios abbates qui ante vos fuerunt et miscuerunt a sua defesa;
et dedistis mici roboramento X. solidos de argento.

Si aliquis ex filiis meis, propinquis vel extraneis, qui hanc meam
Venditionem voee levaverit aut contemptor extiterit, sit a Domino
Mmaledictus et confusus et corpus eius non recipiat terram et cum
Juda traditore abeat portionem in inferno inferiori, amen; et insuper
reddat duplato vel meliorato, et regia potestas X. solidos in cauto.

Facta carta notum diem, IL* feria, IIII Kalendas Aprilis,
Era TLXXX.®* regnante sex Fredinando in Legione.

Ego Gareia, qui hanc donationem feci, manu mea sygnum - in-
Pressi et confirmabi coram testibus.

Belasco Sangoz testis.—Juliane testis.—Domno Munnio testis.—
Enneco testis.—Belasco Obecoz roboravi.— Vicenti roboravi.

—Bec. fol. 4, col. 4; fol. 5, col. 1; mencionada en Berganza, I, 359,
Dimero g,

IX
4 de Agosto 964,
DE ILLA DEFESA

In Dei nomine.— Ego Donno placuit mici atque convenit ut vin-
-derem vobis fratres de Caradigna et Stefanus abba, id est, agro
1UXta agro de Gomiz Belaza, et de alia parte Johanes presbiter, et
de tercia parte agro de Tellu Feles, et de 11I1.* pars monte de fra-
tres de Caradigna; et dedistis mici in precio, id est, X. solidos de
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argento, et de ipso precio nicil remanit aput vos; habeatis, vindice-
tis atque defendatis et ex iure meo Donno sit [abraso et in vestro
dominio sit confirmatum per secula.

Facta carta venditionis II. Nonas Augusti, Era T IL.* regnante
rex Sancio in Legione, et in Castella Fredinando Gundisalbiz.

Ego Donno, qui hane venditionem fieri volui, sedula ista legendo
audivi, manu mea sygnum + in ea expressi, et testibus, qui ibidem
fuerunt, rovoraverunt. .

Romani Munnioz testis.—Bermudo Munnioz testis.—Munnio
Franko testis. —Munnio Ratariz testis.—Tellu Liciniani roboravit.—
Tellu Feles roboravit.—Johanes roboravit.—Emdero confirmans.

—Bec. fol. 5, col. 1,

X
1 de Julio 965
DE ILLA DEFESA

In Dei nomine.—Ego Emetero vendo vobis fratres de Caradigna
et Stefanus abba agro qui fuit de Alle iuxta agro de Tello Feles, ex
alia parte de Liciniani, et in tercia pars monte de fratres, in precio
quod nobis complacuit, id est, V. solidos de argento, et de ipso
precio non remansit aput vos penitus; ut de odie die abeatis, vindi-
cetis atque defendatis et ex meo iure Emetero sit abrasa, et in
vestro dominato sit confirmato longo per evo.

Facta carta venditionis Kalendas Julias, Era T III.*: Rex Sancio
in Legione, et comite Fredinando Gundisalbiz in Castella.

Ego Emetero, qui hanc venditionem feci, scedula ista legendo
audivi, manu mea propria roboravi -|-, et testes qui ibidem fueruiit
rovoraverunt.

Romani ef.—Bermudo Munnioz ef.—Tuderico testis.—Munnio Ra-
tariz testis.—Donno testis.—Gundisalbo Albariz testis.—Tellu Lici-
maniz testis.

-Bee. fol, 5, col. 2,
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XI
23 de Julio 965.
CARTA DE ILLA DEFESA

In Dei nomini.—Ego Comasi vendo vobis fratres de Caradigna
et Stefanus abba uno agro iusta agro de Focco gordo, et de alia
barte Nunno Refugano, et de II1.* pars monte de fratres, in precio
III. solidos de argento; et de ipso precio nicil remansit apud vos.
8i vero, quod absit, an ego vel filiis meis aut aliqua subrogata per-
Bona vos inquietare ausus fuerit, pariet ipsa terra duplata vel me-
liorata, et a parte regis X. solidos in eauto.

Facta carta X. Kalendas Augusti, Era T IIL.*, regnante Sancio
Tex in Legione, et in Castella et (sic) comite Fernando Gundisalbiz.

Ego Comasi, qui hanc venditionem feci, manu mea hic + signum
feci, et ad revorandum tradidi.

Romano Munnioz roboravit.—Vermudo Munioz roboravit.—Tu-
derico hic.—Munnio Ratari hic.—Donno hic.—Tellu Leciniani hic.

—Bee, fol. b, col. 2.

XII
23 de Julio 965.
DE ILLA DEFESA

In Dei nomine.—Ego Comasi vendo vobis fratres de Caradigna
et Stefanus abba uno agro in valle de Monnekas iuxta agro de Lici-
Diani, et de alia pars via que vadit ad Sancti Cipriani, et de IIL*
barte monte de fratres, in precio VI. solidos de argento: et de ipso
Precio nicil remansit aput vos. Si vero, quod absit, an ego vel filiis
meis aut aliqua subrogata persona vos inquietare ausus fuerit, pa-
riet ypsa terra duplata vel meliorata; et a parte regis IIl. libras
Aureas in cauto.

Facta carta notum die X. kalendas Agustas, Era TIIL *, reg-
nante rex Sancio in Legione, et in Castella comite Fredinando
Gundisalbiz,

2
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Ego Comasy, qui hanc venditionem feei, manu mea hic 4 syg-
num feci, et ad rovorandum tradidi.

Romano Munnioz testis.—Bermudo Munnioz testis.—Tuderico
testis.—Munnio Ratari testi.—Donno c¢f.—Tellu Leciniani cf.

—Bee. fol. 5, col. 3.

XIII
12 de Febrero 965.
DE ILLA DEFESA

In Dei nomine.—Ego Comasi vendo vobis fratres de Caradigna
et Stefanus abba uno agro in valle de Monnekas iusta agro de Lici-
niani, et de alia pars via que vadit ad Sanecti Cipriani, et de tercia
pars monte de fratres, in precio V. solidos de argento. Si aliquis
homo voce sublevaverit, ipsum agrum in duplum restituat, et ad
dominus terre X, solidos de argento reddat.

Facta carta venditionis notum II. Idus Februarias, sub Era
T III®*, regnante rex Sancio in Legione, et comite Fredinando Gun-
disalbiz in Castella.

Ego Comasy, qui hane venditione feci, carta ista legendo audivi,
manu mea roboravi | et testibus tradidi.

Tuderico testis,.—Munnio testis.—Abduci testis.—Tellu hic.—
Donno hic.—Ferro hic.—Garsea presbiter c¢f.—Lopone cf.

—Bee. fol. b, col. 3.

X1V
17 de Abril 1073.
DE IUDICIO DE ORBANELIA

In Dei nomine.—Facta cartula de altercatio que est orta inter
abbate Sisebuto de Karadigna et infanzones de Valle de Orbanelia,
Ista altercatio fuit facta ante rege domno Adefonso, qui regebat
Castella et Legione et tota Gallecia !. Hec est nomina de ipsos

' Alfonso VI se apoderé de toda Galicia pocas semanas antes de otorgarse esla
escritura, capturando en 13 de Febrero 4 su hermano Garcia, rey legitimo de
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infanzones: Fanne Fanniz, Gundisalbo Gundisalbiz, Didaco Sarraci-
niz, Gundisalbo Didaz, Petru Fernandiz, Ectavita Fortuniz, Domi-
nico Belascoz, Orbita Fernandiz, Munnio Didaz, Petro Didaz,
Gundisalbo Vermudez, Galindo Fernandez, Gundisalbo Fernandiz,
qui tenebant voce de homines de Valle de Orbanelia 2, de quattuor
villas, id est, Villa de Plano 3, et alia Villa de Valle 4 et tercia Car-
denuela 5 et quarta Villa de Donna Eilo 6, quia dicebant que
homines de Orbanelia de Piccos 7, que sunt de Karadigna, quod
non debebant pascere erbas simul cum illis. Et isti dicebant quia
Semper vobiscum pascuit (sic) nostra pecora cum vestra in unum. Kt
Super hane causa dederunt iudicium omnes magnatide Castella per
luratores, et inde iunctarunt se inter ipsas villas ipsos infanzones
cum Rodrico Didaz et cum domno Cipriano, maiorino de Vurgos, qui
tenebant voce de abbate domno Sisebuto de Karadigna per manda-
tum de rex domno Adefonso. Et ipsa hora et ipso die abuerunt
8rande altercatio super ipsas erbas et post longa altercatio quere-
bant Rodrico Didaz et domno Cipriane maiorino dupplo de centum
et III1 tuer hobes que fuerunt pignoratos de ipsas erbas. Et postquam
fuerunt superatos ipsos infauzones de ipsas villas de iudicio per
dil'taetum, cognoverunt se superatos per duplare ipsos boves, et
fecerunt inter ipsas villas convenientia ut pasceret ganato de ipsa
.Viﬂa. Piccos cum suo ganato de alias villas per ipsos terminos et
1psos locares ubi suo ganato pascebat usque in finem seculi, et ypsos
de villg, Piccos abuissent cum illos uno apellito; et si homines ibi